(2) *Entiende.* Adde l. *si cui legetur*, §. *si Titio*, et l. *servo legato*, §. *si testator*, D. *de legat.* 1. et l. *fideicomissa*, §. *interdum*, D. *de legat.* 3.

(3) *El heredero.* Cujus contemplatione testator fecit, ut a debito liberaretur, et sic ille agit ex legato, cuius interest, licet verba legati ad eum non dirigantur, ut in dict. §. *si testator*, et in dict. §. *interdum*, et §. *si Titio*, et vide quae tradit Socin. cons. 73. vol. 3. in 4. dubio.

## LEX FINALIS.

Species purè legata statim adita hæreditate potest peti in loco domiciliū hæredis, aut ubi est major pars hæreditatis, vel ubi est res, et ibi est tradenda, nisi testator locum ubi traderetur, expressit: et si hæres malitiosè transportet eam, suis sumptibus eam reducat. Legatum autem in genero, pondere, numero, vel mensura contentum, potest peti in loco domiciliū hæredis, vel ubi est major pars hæreditatis, vel ubi hæres solvere incipit legata, seu ubi testator solvi-

jussit. Et causa legatorum est breviter absque malitia terminanda. Hoc dicit. Habuit ortum tota ista lex, à l. *quod legatur*, et à l. *sí fideicomissum*, in princ. D. *de judic.* et à l. *cum res*, D. *de legat.* 1.

(1) *La herencia.* Vides ergo, quod ad perfectionem et complementum legatorum, ut possint peti, requiritur aditio hæreditatis per hæredem scriptum, ut hic, et in l. *cum quam*, C. *de fideicomis.* Iodiè vero dic, ut in l. 1. tit. 2. lib. 5. *Ordinum Regal.*

(2) *Tres lugares.* Proseguitor ista lex tradita per Azon. C. *ubi fideicom. peti oportet*, in summa.

(3) *Entregar.* Invo in levo, ubi res est, ut in l. *cum res*, D. *de legat.* 1. in §. 1. et in l. *sed et si suscepit*, §. *si ea*, D. *de judic.* dic quod in quolibet istorum locorum debet tradi: si tamen petitur extra locum, ubi res est, debet hoc fieri expensis legatarii, et ejus periculo, ut in l. *si res*, et l. *nisi si malit*, D. *de rei vendic.* et vide supra cod. l. 38. in princ.

(4) *Mandado.* Vide in dict. l. *cum res*.

(5) *Aquel lugar.* Et adverte, quia etiam tempore mortis alibi sit res, ita quod si de illo loco non amovereatur, liberaretur hæres eam prestando in loco illo; si tamen illam inde amovit dolo vel culpa, non liberaretur, et si velit eam reducere, et prestare in loco illo, sed tenetur reducere eam ad locum, ubi fuit actum, si legatarius velit, ut probatur in dict. l. *cum res*, vers. *sed si alibi*, et ibi ita intelligit Paulus de Castro, et sic ista lex intelligetur, nisi alibi legatarius velit sibi dari, in loco scilicet, ubi hæres convenitur ratione fori. Ista tamen lex Partitarum videatur huic dicto adversari, cum noluit ultra panire dolum vel culpam hæredis, nisi ut suis expensis reducat rem in eum locum, a quo amovit.